

Loharia Yez, в качестве директора,
уполномоченный на законном основании подписывать оферту за и от имени
IKL Vizol Studio
(наименование/фамилия офертанта)

ПРИЛОЖЕНИЕ К ОФЕРТЕ

1. Максимальная стоимость работ, выполненных субподрядчиком 10 (% от общей стоимости в оферте).
2. Гарантия добросовестного исполнения будет установлена в форме _____
в размере _____ % (от общей стоимости в оферте) и составляет _____ тысяч леев.
3. Гарантийный период для выполненных работ 12 (двенадцать) календарных месяцев.
4. Период мобилизации (с момента получения распоряжения о начале работ до даты начала выполнения) 5 календарных дней.
5. Срок для выдачи распоряжения о начале работ (с момента подписания договора) 5 календарных дней.

Офертанта,
Loharia Y
(уполномоченная подпись)



ФОРМУЛЯР F3.1

В адрес Григорий С. Белин **ОФЕРТА**
(наименование закупающего органа и полный адрес)

Уважаемые господа,

1. Изучив стандартную документацию для составления и представления оферты, нижеподписавшиеся, Захария Игор

представители офертанта SRL Vizol-Studio
(наименование, фамилия офертанта)

предлагаем в соответствии с положениями и требованиями, указанными в вышеуказанной документации, выполнить Реставрация 4-х окон
(наименование работ)

за сумму без НДС 101 950,00 леев,
(сумма цифрами и прописью)

к которой прибавляется налог на добавленную стоимость 20 390,00 леев.
(сумма цифрами и прописью)

2. Мы обязуемся, что в случае если наша оферта будет выигрышной, начать работы как можно быстрее после получения распоряжения о начале и завершить работы в соответствии с прилагаемым графиком выполнения через 2 (два недели) календарных месяцев.
(период цифрами и прописью)

3. Мы обязуемся сохранить настоящую оферту действительной на протяжении 60 дней, соответственно до 17.02.19 г.
(продолжительность цифрами и прописью)
(день/месяц/год), и она останется обязательной для нас и

может быть принята в любое время до истечения срока действия.

4. До заключения, подписания договора о государственной закупке настоящая оферта, вместе с сообщением, переданным Вами, которым наша оферта была признана выигравшей, устанавливают договор между нами.

5. Наряду с основной офертой:
☐ подаем альтернативную оферту, подробности которой представлены в отдельном формуляре оферты, ясно промаркированном «альтернатива»;
☒ не подаем альтернативную оферту.

(отмечается соответствующий вариант)

6. Мы поняли и соглашаемся, чтобы в случае если наша оферта будет признана выигравшей, установить гарантию добросовестного исполнения в соответствии с положениями из стандартной документации для составления и представления оферты.

7. Мы понимаем, что Вы не обязаны принять оферту с самой низкой ценой или любую другую оферты, которую Вы можете получить.

* Дата 12. / 12. / 18



2.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3312	10,00	3,31
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,8560	15,00	12,84
4.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,0000	10,00	10,00
		Total utilaje de construcții				40

Total	lei	82 979
Отчисления в соц. фонд	22,5 %	5 751
Транспортировка материалов	5 %	2 869
Итого		91 599
Накладные расходы	5 %	4 580
Итого		96 179
Рентабельность	6 %	5 771
Итого		101 950
НДС	20 %	20 390

Total deviz:

122 340

Intocmit

Zoharia I

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Устройство 4-х остановок в
селе Бешгёз

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 122 340 lei

Intocmit in prețuri curente 11.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	37,6800	57,66	2 172,63
2.	7129020012800	Pavator	h-om	32,5680	57,66	1 877,87
3.	7212030022700	Sudor	h-om	15,0000	57,66	864,90
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	15,0000	57,66	864,90
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	255,0000	57,66	14 703,30
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,4160	57,66	4 175,51
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,6400	57,66	901,80
		Total manopera				25 562

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,0400	320,00	652,80
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,4000	320,00	768,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,1520	320,00	368,64
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1560	180,00	28,08
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,8480	180,00	692,64
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2000	180,00	36,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,5200	180,00	273,60
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	53,0400	1,55	82,21
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	64,0000	1,55	99,20
10.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	296,0000	1,55	458,80
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	960,0000	1,55	1 488,00
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	528,0000	1,55	818,40
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	40,6000	79,00	3 207,40
14.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	52,2600	42,00	2 194,92
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,8000	11,00	8,80
16.	29241257220011	Statie de autobus	buc	4,0000	11 550,00	46 200,00
		Total materiale de constructii				57 377

Utilaje de constructii:

1.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,9600	15,00	14,40
----	---------------	----------------------	------	--------	-------	-------

1	2	3	4	5	6	7
		nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,55	2,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,55	20,46
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	79,00	80,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	11,00	0,22
		Total	lei			5 781,57
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			61,629
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,55	1,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	42,00	42,21
		Total	lei			3 204,71
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3			121,662
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,66	121,66
		Total	lei			194,66
9	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			894,875
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	57,66	204,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,55	286,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	180,00	140,40
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	320,00	230,40
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	10,00	0,57
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
		Total	lei			1 431,80
10	CL10A прим	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t,	buc			15 877,000

1	2	3	4	5	6	7
		asamblate cu suruburi (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом до 0,150 т, соединение на болтах)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	63,7500	57,66	3 675,82
	7212030022700	Sudor	h-om	3,7500	57,66	216,22
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,7500	57,66	216,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,7500	57,66	216,22
	29241257220011	Statie de autobus	buc	1,0000	11 550,00	11 550,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		Total	lei			63 508,00

APROBAT:

Lahor
Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

Obiect Устройство 4-х остановок в селе
Бешгёз

Investitor Примэрия Бешгиоз

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земельного полотна с неровностью 10-20 см, твердый грунт)	100m2			616,383
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	57,66	616,38
		Total	lei			369,83
2	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, твердый грунт)	m3			83,607
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	57,66	83,61
		Total	lei			2 842,64
3	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare (Окончательная ручная доработка площадок, твердый грунт)	100m2			419,183
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,2700	57,66	419,18
		Total	lei			251,51
4	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2			2 056,775
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,67
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	320,00	1 632,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	15,00	32,10
		Total	lei			822,71
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			114,288
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,55	37,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	180,00	11,70
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	320,00	19,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	10,00	0,06
		Total	lei			4 571,52
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si	m2			144,539



1	2	3	4	5	6	7
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	40,0000	114,288	4 571,52
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	40,0000	144,539	5 781,57
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	52,0000	61,629	3 204,71
8	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях,	m3	1,6000	121,662	194,66



1	2	3	4	5	6	7
		в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)				
9	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	1,6000	894,875	1 431,80
10	CL10A прим	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate cu suruburi (Лестницы, парапеты, переходные мостики, лестничные площадки, ветровые связи, прогоны решетчатые, перегородки и металлические опорные конструкции технологического оборудования или металлические платформы для обслуживания больших агрегатов (котлы, распределительные стояки, оборудование энергетической промышленности и т.д.), доставленные готовыми узлами, на высоте до 35 м, весом до 0,150 т, соединение на болтах)	buc	4,0000	15 877,000	63 508,00
		Total	lei			82 978,95
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				82 978,95 25 560,91
		Total	lei			82 979



1	2	3	4	5	6	7
		Отчисления в соц. фонд	22,5 %			5 751
		Транспортировка материалов	5 %			2 869
		Итого				91 599
		Накладные расходы	5 %			4 580
		Итого				96 179
		Рентабельность	6 %			5 771
		Итого				101 950
		НДС	20 %			20 390
		Total deviz: Inclusiv salariu				122 340

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Устройство 4-х остановок в селе Бешгёз

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 122 340 lei

Intocmit in prețuri curente 11.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasamente				
1	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, твердый грунт)	100m2	0,6000	616,383	369,83
2	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту< 0,60 м, твердый грунт)	m3	34,0000	83,607	2 842,64
3	TsE02C	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren tare (Окончательная ручная доработка площадок, твердый грунт)	100m2	0,6000	419,183	251,51
4	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,4000	2 056,775	822,71